[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	05.06.2023
	№
	432

	О внесении изменений в
постановление администрации
городского округа

Троицк в городе Москве от

27.05.2015 № 497

Руководствуясь Уставом городского округа Троицк, в целях социальной поддержки семей военнослужащих и граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, администрация городского округа Троицк

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 27.05.2015 № 497 «Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Троицк, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в редакции постановлений администрации городского округа Троицк от 07.10.2022 № 708, от 07.04.2023 № 243) следующие изменения:

1.1. п. 11.4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«11.4. Родительская плата не взимается:

11.4.1. в случае отсутствия обучающегося по уважительным причинам: болезни, отпуска родителей (законных представителей), а также при закрытии ГПД на ремонтные и (или) аварийные работы, отсутствии водо-, тепло- и электроснабжения;
11.4.2. за детей из семей военнослужащих, призванных Военным комиссариатом города Москвы на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» в период прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации;

11.4.3. за детей из семей военнослужащих из числа граждан Российской Федерации, отобранных Военным комиссариатом города Москвы, Пунктом отбора на военную службу по контракту города Москвы, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации и выполняющих задачи в ходе специальной военной операции или непосредственно выполняющих задачи, связанные с ее проведением на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

11.4.4. за детей из семей граждан Российской Федерации, отобранных Военным комиссариатом города Москвы, пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции, и заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации;
11.4.5. за детей из семей военнослужащих, отобранных Военным комиссариатом города Москвы, Пунктом отбора на военную службу по контракту города Москвы, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации и выполняющих задачи в ходе специальной военной операции или непосредственно выполняющих задачи, связанные с ее проведением на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, и не относящимся к семьям, указанным в п. 11.4.2, 11.4.3., 11.4.4. настоящего Положения.».
1.2. признать утратившим силу п. 11.5. приложения к постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на сайте администрации городского округа Троицк.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Глушкову В.И.

Глава городского округа Троицк

    В.Е. Дудочкин